Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  15 » ноября  2013 г. № _460___

р.п. Усть-Уда

«О внесении изменений в

административные регламенты».

         В соответствии с пп. «д» п.1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», с целью сокращения времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальной услуги до 15 минут, администрация Усть- Удинского района, постановляет:
1. В п. 3.1.5. административного регламента по оказанию муниципальной услуги "Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества РМО «Усть-Удинский район», не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, без проведения торгов", утвержденного постановлением администрации № 117 от 16.03.2012 г., слова «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов не должно превышать 30 минут.» заменить на слова «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов не должно превышать 15 минут.»
2. В п. 2.2.2. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации № 119 от 16.03.2012 г., слова «Максимальное время ожидания получателем услуги в очереди к должностному лицу, ответственному за выдачу выписок из реестра, не должно превышать 30 минут при подаче и получении документов.» заменить на слова «Максимальное время ожидания получателем услуги в очереди к должностному лицу, ответственному за выдачу выписок из реестра, не должно превышать 15 минут при подаче и получении документов.»
3. В п. 3.1.1. административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Удинский район» и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденного постановлением администрации № 118 от 16.03.2012 г., слова «Время ожидания получателем муниципальной услуги в очереди для получения муниципальной услуги не должно превышать 30 минут.» заменить на слова «Время ожидания получателем муниципальной услуги в очереди для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»
4. В п. 2.3.1. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации № 120 от 16.03.2012 г., слова «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут.» заменить на слова «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.»
5. В п. 2.3.2. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденного постановлением администрации № 120 от 16.03.2012 г., слова «Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно превышать 30 минут.» заменить на слова «Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно превышать 15 минут.»
Глава администрации

Усть-Удинского района                                                                            В.М. Денисов